（1）

№ 40

この会報は、地球環境保全に考慮し再生紙を使用しています。

１．例会………〈司会：プログラム委員会〉

　12：28　１．チャイム

　12：30　２．点　鐘……〈会　長〉

	 ３．開会宣言

	 ４．ロータリーソング斉唱……日も風も星も

	 ５．講師・ゲスト並びにビジター紹介

	 ６．食　事

　12：45	 ７．会長挨拶並びに会長報告

	 ８．幹事報告

	 ９．出席報告

	 10．委員会報告

	 11．ニコニコボックス報告

	 12．次週並びに次々週のプログラムの予告

	 　（６／30）……

	 　　夕食例会（親睦活動委員会）

	 　　17：30 ～刈谷商工会議所２階ホール

	 　（７／７）……

	 　　クラブ協議会

	 　　新理事挨拶

２．クラブ協議会………〈司会：幹　事〉

　13：00	 １．開会の言葉……会　長

	 ２．現理事挨拶……各理事

	 ３．閉会の言葉……会　長

	 13．点　鐘……〈会　長〉

	 14．閉会宣言

　13：30	 15．散　会

ビ ジ タ ー

豊橋南RC　　神戸　邦夫 様

出 席

会員総数　96名　　出席免除　25名

出席義務者＋免除者の内例会出席者　87名

欠　席　６名　　出席率　93.10％

前々回（６／９）の修正出席率 100％

会 長 報 告

１）６月19日に三好カントリー倶楽部にて開催された

会長杯取り切りゴルフ例会では、加藤恒治会員がグ

ロス80ネット70で優勝されました。

幹 事 報 告

１）本日、午後６時より理事役員委員長懇談会を開催

致しますので、ご関係の方はお集まり下さい。

委 員 会 報 告

● 60 周年記念誌委員会

１）60周年記念誌委員会より、本日家族写真のページ

を回覧致します。ご覧になり、ご家族の名前等の間

違いや記載漏れのご確認を、お願い致します。

会 長 あ い さ つ

「前進できぬ駒はない」
鈴木　　豊

　昨年１月、日本経済新聞に紹介さ

れた心に響く「現代の名言」〈仕事

にやる気がわいてくるのは〉の第１

位にランクされた中原誠永世名人の

言葉です。

　長い人生には、良いときもあれば、

第2848回例会プログラム

［当年度＝40回目；当月＝４週目］

2014年（平成26年）６月23日㈪

創立　1954年３月８日

承認　1954年３月30日

例 会 日 時　毎週月曜日

　　　　　　12：30 ～ 13：30

例 会 場　刈谷市新栄町３の26

　　　　　　　刈谷商工会議所内

事 務 所　TEL〈0566〉22-2111

　　　　　　FAX〈0566〉25-2111

メ ー ル　kariyarc@katch.ne.jp

ホームページ　http://www.kariya-rotary.com

会 長　鈴 木 　 豊

幹 事　小 川 耕 示

会報委員長　丹 羽 克 誌

2013 ～ 2014年度　国際ロータリー　ロンD. バートン 会長テーマ

Engage	Rotary	Change	Lives　ロータリーを実践し　みんなに豊かな人生を

（2）

悪いときもあります。ときには思うように前へ進めない

こともあります。そのとき、じっくりと構え、一つずつ

前向きに考えていくことの大切さを教えてくれているの

ではないでしょうか。

　私の会社にも、「飛車」や「角」を目指して入社して

くる人が数多くいます。しかし最初から「飛車」になれ

るわけではありません。「歩」として十分な訓練や知識

を学び、やがて「と金」になったり、個性を活かして「香

車」や「桂馬」になっていくのです。たとえ今日が「歩」

であっても、努力を続ければ、必ず前へ進み明日は「と

金」になることができるのです。仕事で失敗したり、家

庭の事情で落ち込んでいる人がいれば「今日、一歩前へ

進めることを考えてみませんか」と話をします。

　しかし、社内でこのような話をしても、通じるのは中

堅以上の社員がほとんど。若い社員には通用しないこと

がしばしばあります。むしろ将棋の話が通用しないこと

に一抹の寂しさを感じることもあります。

　中原誠名人は若くして大山康晴十五世名人の後継者と

して将棋界の一時代を築いた棋士。昭和47年に田中角栄

氏が自民党総裁に就任したとき「五五角」と扇子に揮毫

して贈ったと伝えられています。「角」は盤の中央にあ

る五五の位置にあるとき最も利きが多くなること、盤の

中央に田中角栄自身を置いて八面六臂の活躍を期待する

意味を込めたのではないでしょうか。

ク ラ ブ 協 議 会

現理事あいさつ

　１年間、ご協力ありがうございました。無事終了でき

ます。

６月度刈谷RCゴルフ例会（会長杯取切戦）

平成26年６月19日㈭

於：三好カントリー倶楽部東コース

	 成　績	 氏　名	 Ｇ	 Ｈ	 Ｎ

	 優　勝	 加藤　恒治	 80	 10	 70

	 ２　位	 都築　浩介	 79	 9	 70

	 ３　位	 盛田　豊一	 80	 7	 73

	 Ｂ　Ｂ	 新海　伸二	 111	 10	 101

神野　公秀

会　計

廣根　　実

副会長

盛田　豊一

会場監督

加藤　真治

職業奉仕委員長

吉原　孝彦

国際奉仕委員長

杉浦　芳一

会長エレクト

鈴木文三郎

社会奉仕委員長

津田　鎭輔

青少年奉仕委員長

酒部　正博

環境保全委員長

小川　耕示

幹　事

毛受　　豊

ロータリー財団委員長